MOÇÃO N. 011/2017
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a
Associação dos Trilheiros da Floresta, em nome
do seu Presidente, Senhor Jader Rangél Cândido
Sócio, pela realização do 4º Trilhão da Floresta,
nos dias 01 e 02 de abril do corrente.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Aconteceu nos dias 01 e 02 de abril do corrente, o 4º Trilhão da Floresta,
realizado pela Associação dos Trilheiros da Floresta e, organizado pelo Sr. Tiago Dariva
Pereira. Com a participação de 39 motos, realizaram um percurso de 240 km, ida e volta,
saindo do Posto Casagranda com destino à Fazenda Leão do Norte, em nosso município.

Hoje, a Associação conta com 60 membros, e tem como atual Presidente, o
Empresário Jader Rangél Cândido Sócio, que, junto com sua Diretoria, continua a realizar
trabalhos sociais, como, as doações em bairros periféricos, em todas as datas festivas.
Esse tipo de trabalho social nos mostra que, além de proporcionar o esporte amador,
também estão comprometidos com as causas sociais.

Desta forma, não poderíamos deixar de congratular com todos os integrantes
da Associação dos Trilheiros da Floresta, por mais um evento realizado com muito
sucesso, unindo lazer e responsabilidade.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 11 de abril do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente à
Associação dos Trilheiros da Floresta.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 06 de abril de 2017.

 Emerson Sais Machado
 Vereador